
Ver.1.1
           この度は当商品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。
  　 使用に際しましては 取扱説明書をよくお読み頂きますようお願いいたします。

　　　◆仕様
・積載均等耐荷重…1800kg（900kg×2） ・車輪径…φ 150mm
・油圧式 ・車輪材質…ポリウレタン
・リフト高さ…255mm ・本体材質…スチール
・プラットホームサイズ…585（W）×57（D）mm ・ラチェット式荷締ベルト付
・本体サイズ…670（W）×405（D）×1065（H）mm ・重量…88.5kg（2台）

注意：下記の注意事項をよく読み、ご使用して下さい。
・床はきれいで水平である事を確認して下さい。
  傾斜していたりスロープになっていないことを確認して下さい。
　床面は本製品の重さと運搬物などの重さに充分に耐え、運べる事を確認して下さい。
・荷物などを移動するとき、荷物の一部に緩んでいる部分がないか確認して下さい。
　運ぶ荷物から抜け落ちるような物がある場合は、抜いておくか、落ちない様に固定してから、
　作業にかかって下さい。
・運ぶ荷物の荷重のかかる四隅の部分が、本製品の荷台上で十分に耐えられる構造かを
　確認して下さい。また、上部のサポートが荷物に損傷を与えないかも確認して下さい。
・荷物の重量を必ず確認して下さい。
　最大使用荷重は、1台で900kg、2台で1800kgが限度です。
・荷物の重心を確認して下さい。使用の際は、重心の高さが８００ｍｍを越えないようにして下さい。
　各機の距離が0.5m以上４．０ｍ以下の物に限られます。（荷締機でしっかり固定して下さい）
・車載用には使用しないで下さい。

○各部の名称　
※本体色が黄色に変更しています。

○ご使用の前に
・EA986D-13は、キャビネットなどの大きな荷物を持ち上げ、移動できます。
　サポート部はゴム材質の発泡体で覆われており、移動による損傷を防ぎます。
・EA986D-13は、2つのユニットからなっており、
　本体の長方形の部分は調整可能で、狭い場所でも使用できます。
　荷台により鉄製などの戸棚を正しい位置で支えます。
・付属の荷締めベルトにより両側をしっかりと固定できます。
・握りやすいハンドルで、どの方向にも移動が簡単です。
　荷台はポンプのレバーを操作することで上昇します。
　荷物は、小型の油圧機構の手動解放バルブを左側にゆっくり回す事により降ろせます。
　荷台を降ろす時には、足などをはさまないように注意して下さい。
　下降の速度は、手動解放バルブの開き量と荷物の重さによります。
　荷台を上昇させる為加圧する前に、手動解放バルブを右に回して閉じて下さい。
・木枠で囲った荷物に使用するときには、数回リハーサルを行って下さい。
・適切に使用した場合、EA986D-13は素早く安全にキャビネットなどの大きな荷物を移動できます。

○使用方法

ＥＡ９８６Ｄ-１３（油圧リフティングローラー[２台組]）取扱説明書

サポート部 ハンドル

バックル

ベルト
サポート部

荷台

車輪

ポンプレバー

手動解放バルブ

1/2



　＜セット方法＞
1.使用する前に、本製品の機能や破損状況を点検して下さい。
　 破損などがある時は使用しないで下さい。
　 使用する時は、ユニットを２台使用し同時に上げる為に作業人員が２名必要です。
2.荷物の移動前に、本機が垂直に立つまで荷台を下げて下さい。
3.本製品の荷台を荷物の下に差込み、上下のサポート部が荷物に付くように押込みます。
　 荷台の中心が荷物の重心の下に来るようにして下さい。
4.荷締めベルトをお互いのユニットに渡して締付けます。
　 正しく装着して輸送中に荷物が抜け落ちない様にして下さい。
　 ベルトの端には直接荷重がかかっているので、荷物の角の向きを変えたりしないで下さい。

　＜揚げ方＞
1.1cmほど荷台を上げ、荷台の上の荷物がしっかりと固定されているか確認して下さい。
　 しっかりと固定されていない場合は、荷台を降ろしてから荷物を別の位置に移し固定し直して下さい。
2.固定されている事を確認しながら両方のユニットを同時に同量だけ上げて下さい。
　 移動の際には、荷台の高さは床面から最大2cm位として下さい。
3.運ぶ時は、本体を押して設置位置を確認しながら動かして下さい。
　 動かす時はできるだけ長辺方向にして下さい。
　 横方向に動かす時は十分な注意を払って動かして下さい。（傾斜の恐れもあります。）

 ＜降ろし方＞
移動後は本体に荷物を載せたまま放置せず、必ず床面に降ろして下さい。
荷締めベルトは荷物の移動完了及び床設置後に外して下さい。

○メンテナンス
・使用環境に依りますが、1週間または1ヵ月に1回程度可動部にグリースを塗布して下さい。
　一般的なグリースで十分です。
・メンテナンス後は、本製品をテストして下さい。

○パーツリスト 1、防塵カバー（4個）
2、クッション（2個）
3、ストラップ（1本）
4、リフトフレーム（1個）
5、スプリットリング（1個）
6、ハンドル部品（2個）
7、ハンドルチューブ（1個）
8、ワッシャー（2個）
9、油圧ジャッキ（1個）
10、ピン（2本）
12、固定ピン（1本）
13、円柱スプリングピン（2本）
14、ナイロンワッシャー×（2個）
15、支持フレーム（1個）
16、ボルト（M6×20mm）（2本）
17、支持ロッド（2本）
18、ボルト（M10×70mm）（2本）
19、ラチェット荷締機（1個）
20、ナット（M10）（2個）
21、ベアリング（2個）
22、防塵リング（2個）
23、ボルト（M12×90mm）（2個）
24、車輪（φ １５０ｍｍ）（2個）
25、ブッシング（4個）
26、スリーブ（2個）
27、ナット（M12）（2個）

17.Oct.

株式会社 エスコ

本社／〒550-0012 大阪市西区立売堀３－８－１４

TEL （06）6532-6226   FAX （06）6541-0929

2/2


